
РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

     

О проекте Устава муниципального образования «Муниципальный округ 
Камбарский район Удмуртской Республики» и назначении публичных слушаний по 
проекту Устава муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» 

 

Принято Советом депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики»                                      « 06 » октября 2021 года 

В соответствии со статьей 44 Федерального Закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", руководствуясь Временным порядком организации и проведения 
публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», Совет 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики 

Р Е Ш А Е Т: 

1. Назначить публичные слушания по проекту Устава муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 
(далее публичные слушания) на 08 ноября 2021 года в 16 часов 00 минут в 
актовом зале Администрации муниципального образования «Камбарский район» 
по адресу: Удмуртская Республика, г.Камбарка, ул. Советская д. 18, третий этаж. 

2. Организатором публичных слушаний является Совет депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики». 

3. Ответственным лицом за проведение публичных слушаний назначить 
председателя Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Камбарский район Удмуртской Республики» Ижболдину Е.М. 

4. Для организации подготовки и проведения публичных слушаний, а также 
регистрации и рассмотрения предложений и замечаний по проекту Устава 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики» создать рабочую группу в следующем составе: 



Ижболдина Е.М. - Председатель Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»– 
руководитель рабочей группы; 

Дьяков К.М. - руководитель Аппарата Главы муниципального образования 
«Камбарский район», Совета депутатов муниципального образования 
«Камбарский район» и Администрации Камбарского района, член рабочей группы; 

Волкова Н.В. – начальник Управления организационной работы, 
делопроизводства и архивного дела Аппарата Главы муниципального 
образования «Камбарский район», Совета депутатов муниципального 
образования «Камбарский район» и Администрации Камбарского района - член 
рабочей группы; 

Порваль И.В. – начальник юридического отдела Аппарата Главы муниципального 
образования «Камбарский район», Совета депутатов муниципального 
образования «Опубликовать проект Устава муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в районной 
газете «Камская новь» в срок не позднее 09 октября 2021 года,   и разместить на 
официальном сайте муниципального образования «Камбарский 
район» www.kamrayon.ru. 

5. Определить, что в соответствии с Временным порядком организации и 
проведения публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»: 

- протокол публичных слушаний размещается на официальном сайте 
муниципального образования «Камбарский район» www.kamrayon.ru в течение 
двух рабочих дней после его подписания; 

- заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному 
опубликованию в районной газете «Камская новь», и размещается на 
официальном сайте муниципального образования «Камбарский 
район» www.kamrayon.ru   в течение двух рабочих дней после его подписания. 

6. Утвердить Порядок учета предложений и замечаний по проекту Устава 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики» в соответствии с приложением к настоящему решению. 

7. Установить, что: 

- предложения и замечания по опубликованному проекту Устава муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 
предоставляются в письменном виде или в электронном виде на адрес 
электронной почты администрации Камбарского района kamadmin4@udm.net в 
срок до 22 октября 2021 года (включительно) в Управление организационной 
работы, делопроизводства и архивного дела Аппарата Главы муниципального 
образования «Камбарский район», Совета депутатов муниципального 
образования «Камбарский район» и Администрации Камбарского района по 
адресу: Удмуртская Республика, город Камбарка, ул. Советская дом 18, здание 
Администрации муниципального образования «Камбарский район», третий этаж, 

http://www.kamrayon.ru/
http://www.kamrayon.ru/
http://www.kamrayon.ru/
mailto:kamadmin4@udm.net


кабинет 325, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., перерыв на обед с 
13 ч. 00 мин. до 14 ч. 00 мин. (кроме выходных и нерабочих праздничных дней). 

- предложения и замечания по проекту Устава муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» должны 
соответствовать требованиям Порядка учета предложений и замечаний по 
проекту Устава муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики», утвержденного п. 8 настоящего решения. 

8. Рабочей группе в срок до 05 ноября 2021 года представить председателю 
Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Камбарский район Удмуртской Республики» поступившие замечания и 
предложения по опубликованному проекту Устава и рекомендации по их 
рассмотрению. 

9. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Камская новь» и 
разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте муниципального образования «Камбарский район». 

 

Председатель Совета депутатов 

Муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской 
Республики»                                                  Е.М. Ижболдина 

 

г.Камбарка        

«06» октября 2021 года 

№ 10 

  
 


